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udarbejde nogle foreløbige Retningslinjer 
til Belysning af Begreberne: ^Befolknings- 
tæthed" og 홢Over- og Underbefolkning". 
Komitéen var af den Mening, at, Befolk- 
ningsproblémet i overbefolkede Lande er 
snævert forbundet med økonomiske Spørgs- 
maal, og den foreslog derfor, at der ned- 
sættes et særligt Befolkning sudvalg med 
den Opgave at undersøge Befolkningspro- 
blemet i Forbindelse - med den økonomiske, 
finansielle og sociale Situation, samt at ud- 
arbej de Forslag til praktiske Løsninger 
navnlig med Henblik paa følgende Pro- 
blemer: I) de; forskellige Kriterier for Over- 
befolkning, II) de forskellige Midler, som 
Landene har anvendt eller anvender for at 
raade Bod paa Befolkningstilvæksten, og 
de Forholdsregler som maa tages i Betragt- 
ning for at lette Optagelsen af Befolknings- 
tilvæksten. Delegerétforsamlingen i 1938 
besluttede at nedsætte et saadant Ekspert- 
udvalg for Befolkilirigsspørgsmaal (se Re- 
solutionerne nedenfor Sp. 4297). 

5. Højnelse af Leveniveauet. 

- I Henhold til en Resolution af For- 
samlingen i 1937, vedtaget paa australsk 
Initiativ (se Beretning om 18. Forsamling, 
Side 19 og 21), paabegyndte den økono- 
miske Komité en Undersøgelse vedrørende 
Foranstaltninger til Højnelse af Leveni- 
veauet. : Den lod den engelske Professor; 
Direktør for 홢Institut national d'Etudes 
économiques et sociales" i London N. F. 
Hall, udarbej de en foreløbig Beretning til 
Belysning af dette Spørgsmaal, og paa 
Grundlag af denne har et Underudvalg af 
den økonomiske Komité holdt Møde i 
Geneve i September 1938 for nærmere at 
tilrettelægge Undersøgelserne paa dette Om- 
raade. 

. 6. Økonomiske Del)ressiloner. 

Efter Forslag fra den finansielle Ko- 
mité vedtog Folkeforbundsraadet i Januar 
1938 at overdrage Generalsekretæren at 

I . indhente Oplysninger hos de forskellige 
Regeringer om Foranstaltninger til Fore- 

byggelse og Mildnelse af: økonomiske Depres- 
sioner. I Henhold hertil anmodede General- 
sekretæren ved Note af 18. Februar 1938 
Regeringerne om at indsende : 

1) Oversigter over de i de sidste Aar 
trufne Foranstaltninger til Genopréttelse af .. 
den økonomiske Virksomhed, saavidt muligt 
med Angivelse af disse Foranstaltningers 
relative Betydning; 

2) Oversigt Over Foranstaltninger af 
varigére Karakter med det Formaal at fore- 
bygge eller mildne fremtidige økonomiske 
Depressioner. 

Et Memorandum over de i Danmark paa 
dette Omraade trufne Foranstaltninger er 
nu blevet tilstillet Folkeförbühdssekfetaria- 
teE: 홢 Den særlige Komité for dette Spørgs- 
maal holdt Møde i December 1938 i Geneve 
og vil til sin Tid afgive Beretning til Folke- 
forbundsraadet. 

b. Den finansielle Komités Arbejde. 

Denne Komité afholdt i Dagene 29. No- 
vember-4. December 1937 og 4.홢9. Juli 
1938 henholdsvis, sit, 65. og 66. Møde og 
har herom afgivet Beretning. , : , 

Paa Mødet den 9. Juli 1938 overdrog 
den finansielle Komité Nationalbankdirektør 
C, V. Bramsnæs Formandsskabet i Komitéen 
fra næste Samlings Begyndelse. 

1) Komitéen har som sædvanlig be- 
skæftiget sig med de økonomiske Forhold i 
Bulgarien og Ungarn. 

2) Efter Henstilling fra Komitéen ved- 
tog Raadet i Januar 1938, at Udkastet til 
en Tillægsprotokol til Falskmøntnerikonven- 
tionen af 1929, for saa vidt angaar Under- 
trykkelse tif Forfalskning af Værdipapirer (se 
Rigsdagsberétning 1938, Side 17홢18), skulde 
tilstilles Regeringerne til Udtalelse. Ved 
Note af 11. Februar 1938 fremsatte General- 
sekretæren. Anmodning om i at erholde en . 
saadan Udtalelse fra den danske Regering. 
Efter at Protokoludkastet havde været fore- 
lagt Justitsministeriet, blev .der givet 7 Folke- 
forbundssekretariatet Meddelelse,, om, at den 


